

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 30, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 9th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots:—

			A. R. P.				A. R. P.
692	...	Padikandehena	6 2 13	704	...	Dikhena	5 3 37
693	...	Gonadeniyahena	9 1 23	705	...	Tuttiripelessehena	0 3 29
694	...	Do.	11 2 34	706	...	Talgahakotuwehena	2 2 26
695	...	Andiyaharapuhena	7 0 10	707	...	Hitgahatennahena	0 3 31
696	...	Kahatagahahena	16 1 31	708	...	Do.	2 0 28
697	...	Pallegalapallehena	2 3 30	709	...	Arambehena	4 3 0
698	...	Elawattahena	3 3 7	710	...	Getaudahahena	5 1 33
699	...	Do.	4 2 19	712	...	Kirindiwelmaditta	22 2 13
700	...	Katagampolawatta	1 3 8				
701	...	Hitgahamulletennahena	6 3 10				133 3 3
702	...	Jambugahahena	5 3 11				
703	...	Maragalahena	11 1 10				

on preliminary plan 20, situated at Atalawa in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, and bounded as follows: on the north and north-east by Kudumiriya Atulehena claimed by Dombagahayalage Babi and Kiri Hatana, Kudumiriya Atule Mukalana claimed by Dombagahayalage Babi and Kiri Hatana and Wangedimola-ela; on the east by Wangedimola-ela and Hitgahahena (preliminary plan 9/282) claimed by Baiyah Duraya; on the south by Miyabendigalagawahena alias Pillewalahena (preliminary plan 20/711) claimed by Rattadurayalage Tikira, Puwakgahahena (preliminary plan 2,897/1,781) claimed by M. B. Ekneligoda, Yatulhena (preliminary plan 9/284) claimed by Kudahewayalage Dingiriya and Yatulhena (preliminary plan 9/283) claimed by Bawa Lebbe Vedarala; on the west by Kahatadeniyahena (preliminary plan 15/471) claimed by Ilandaripedige Somindara and another; Tumberahena (preliminary plan 15/481) claimed by Karanapedige Kiripuncha and others, and land described in title plan 67,461 belonging to Pattini Dewale.

විෂි 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින එනම්: මේ නොතිසියේ හෙවත් දන්විම්පත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මිසු කැගල්ලේ කවි මෙරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහත කියා ඇති ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා සිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපද්‍රව්‍ය නිකුත්කරණයේ වන බර්ට්‍රම් හිල් යන මා විසින් වර්ෂ 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමමර 1෧න් ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනනොටගෙන වර්ෂ 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින එනම් මේ නොතිසිය අවසානවන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙනවා ඇත.

බර්ට්‍රම් හිල්,  
උපද්‍රව්‍ය නිකුත්කරණයේ.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයට අයිති කෝරල තුනේ දෙකිගම්පල් කෝරලේ අතලොස් යන ගම තිබෙන නොමමර 20 දරන ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙහි යන මෙහි පහත සඳහන් කරන විමකවිවිචලට මාසිම්:—උගුරට සහ උගුරු නැගෙනඉරටත් දෙමගහසලාගේ බිසි සහ කිරිභට්ටාන් අයිතිකම් කිසන කුඩුමිරිය අතුරුල් යේනද, දෙමගහසලාගේ බිසි සහ කිරිභට්ටාන් අයිතිකම් කිසන කුඩුමිරිය අතුරුල් මුකලානද, වන්ගෙහිමෝල ඇලද; නැගෙනඉරට වන්ගෙහිමෝල ඇල සහ බිසියාදුරයා අයිතිකම් කිසන හිත්ගහසේන කිසන නොමමර 9යේ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙහි යන නොමමර 282කේ විමකවිවිචලද; දකුනට රත්නාදුරසලය විසින් අයිතිකම් කිසන මිහඳු ගලායා; ගේන නොමොන් පිල්ලැවිල යේන කිසන නොමමර 20 ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙහි යන නොමමර 711ගේ විමකවිවිචලද, ඇම්. බී. එන්නැලිගොඩ අයිතිකම් කිසන පුවත්ගහසේන කිසන නොමමර 2,897 ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙහි යන නොමමර 1,781කේ විමකවිවිචලද, කුඩාසේවාසලාගේ හිංගිරියා අයිතිකම්

நிசன மதுரையின் கிசன மதுரையின் 9ஆம் பருவ கமிட்டியின் பரீசன மதுரையின் 284ஆம் கமிட்டியின், மலையாளத்தின் வேதமதுரையின் கிசன மதுரையின் கிசன மதுரையின் 9ஆம் பருவ கமிட்டியின் பரீசன மதுரையின் 288ஆம் கமிட்டியின்; மலையாளத்தின் வேதமதுரையின் கிசன மதுரையின் 471ஆம் கமிட்டியின், கர்ணாடகத்தின் கிசன மதுரையின் 481ஆம் கமிட்டியின்; கர்ணாடகத்தின் வேதமதுரையின் கிசன மதுரையின் 15ஆம் பருவ கமிட்டியின் பரீசன மதுரையின் 481ஆம் கமிட்டியின், மலையாளத்தின் வேதமதுரையின் கிசன மதுரையின் 67,461ஆம் கமிட்டியின் பரீசன மதுரையின் 481ஆம் கமிட்டியின்.

ரூ. ப.			ரூ. ப.		
692	பரீசனமதுரையின்	6 2 13	703	உருவமதுரையின்	11 1 10
693	மதுரையின்	9 1 23	704	மதுரையின்	5 3 37
694	மதுரையின்	11 2 34	705	மதுரையின்	0 3 29
695	மதுரையின்	7 0 10	706	மதுரையின்	2 2 26
696	மதுரையின்	16 1 31	707	மதுரையின்	0 3 31
697	மதுரையின்	2 3 30	708	மதுரையின்	2 0 28
698	மதுரையின்	3 3 7	709	மதுரையின்	4 3 0
699	மதுரையின்	4 2 19	710	மதுரையின்	5 1 33
700	மதுரையின்	1 3 8	712	மதுரையின்	22 2 13
701	மதுரையின்	6 3 10			
702	மதுரையின்	5 3 11			
					133 3 3

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு-யாறு புரட்டாசிமாசத்த 9 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப் பேசுவோர்கள் யாருயிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக்கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டி மூன்று, சப்பரகாம மாசான ததைச்சேர்ந்த கேகாளை மிஸ்திரிக் அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்புரம் மூலம் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டு-யாறு முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணைமுடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 9 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்புரம் மூலம்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

கேகாளை மிஸ்திரிக்கச்சேர்ந்த மூண்டுகோறையில் தெய்கம்பல்கோறளை அத்தலாவை பெற்றிருக்கிராமத்திலிருக்கும் 20 ம் இலக்க பிரதமபுத்தில் காண்கிற இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காணிகள் அடங்கின நிலத்து ண்டிக் எலகை; வடக்கும் வடகிழக்கும்-தொம்பகையலாகே பபியும் கிறித்துபேசும் குடியீறியே அத்துலேவன; தொம்பகையலாகே பபியும் கிறித்துபேசும் உரித்துபேசும் குடியீறியே அத்துலேமூக்கலானபும் வன்கடிமொலால; கிழக்கு-வய்யாதரயா உரித்துபேசும் வன்கடிமொலாலவும் இக்கடிவன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 283); தெற்கு-முட்டாரயலாகே மிக்கிற உரித்துபேசும் மீயாவென் திச்சிகலகவாவன அல்லது பீல்லவல வன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 281), எம். வி. எக்ரெல்கொட உரித்துபேசும் புவக்கடிவன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 282), குடாவலயலாகே மிக்கிற உரித்துபேசும் யத்துவன, (பிரதமபுத்த இலக்கம் 284), வவாலெவ்வை வெதருளை உரித்துபேசும் யத்துவன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 283); மேற்கு-இலந்தரபேசுகே சோயின்தரு வும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் கடிட்டெனியேவன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 281), கறனுபேசுகே கிறிபு ன்சாவும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் தும்பெறவன (பிரதமபுத்த இலக்கம் 281) யும், 67,461 ம் இலக்க பிரதமபுத்தில் காண்கிற பத்தினிகேவலைக்குச்சேர்ந்த காணியும் :-

ரூ. ப.			ரூ. ப.		
692	படி கன்ந்தேவன	6 2 13	704	திக்கவன	5 3 37
693	கோனதெனியேவன	9 1 23	705	துத்திரிபிலஸ்வன	0 3 29
694	மூடி	11 2 34	706	தலக அகொட்டுவேவன	2 2 26
695	ஆணடியா அறப்புவன	7 0 10	707	யித்தக அத்தென்னேவன	0 3 31
696	கடிட்டகடிவன	16 1 31	708	மூடி	2 0 28
697	பல்லேகலபலேவன	2 3 30	709	அறம்பேவன	4 3 0
698	அலவத்தேவன	3 3 7	710	கெட்ட உடாவன	5 1 33
699	மூடி	4 2 19	712	கிறன் திவெல்லடித்த	22 2 13
700	கட்டம்கமடலவத்த	1 3 8			
701	யித்தக அமுலதென்னவன	6 3 10			
702	சம்புகடிவன	5 3 11			
703	மாறுகலவன	11 1 10			
					133 3 3